АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный  орган)

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МАНИНИНО»

ЛЮДИНОВСКОГО  РАЙОНА , КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2020 г.                                                                                      № 14
О внесении изменений в административный регламент  по  осуществлению  муниципального  жилищного  контроля  на территории сельского поселения «Деревня Манино», утвержденный постановлением администрации СП « Деревня Манино» от  26.06.2014 г. № 26

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 30.03.2020 №7-62-20, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», администрация муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  по  осуществлению  муниципального  жилищного  контроля  на территории сельского поселения «Деревня Манино», утвержденный постановлением администрации СП « Деревня Манино» от  26.06.2014 г. № 26 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 12.1. раздела 12 Регламента дополнить подпунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;»;

1.2. Пункт 12.1. раздела 12 Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

сельского  поселения  «Деревня Манино»                                          В.Ф.Копылов